
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

_______________________________________

 
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 236 del 26-05-2025

 
 

OGGETTO: DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 33 DEL 10/04/2025 - ELENCO SOGGETTI GESTORI DI
ATTIVITÀ ESTIVE (CAMPI SOLARI) PER BAMBINI/E E RAGAZZI/E IN ETÀ COMPRESA 6/14 ANNI
PER L' ANNO 2025 – APPROVAZIONE

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
CONSIDERATO CHE:

o   il Comune di Crespina Lorenzana afferma l'importanza delle attività socio educative estive per bambini
e ragazzi come momento aggregante del territorio, e valido sostegno al ruolo genitoriale e intende
sostenere le famiglie con concrete azioni organizzative ed economiche;

o   è necessario, pertanto, al fine di sostenere le famiglie con concrete azioni organizzative ed
economiche, e favorire la realizzazione di progetti che colgano e valorizzino l’offerta di socializzazione e
animazione educativa, culturale e sportiva del nostro ambito territoriale, dare avvio alla pianificazione
delle attività “Campi solari” per l’estate 2025;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 33 del 10/04/2025, ad oggetto “ATTIVITA' ESTIVE
ANNO 2025 PER RAGAZZI FASCIA DI ETA' 6/14 ANNI - AVVIO ATTIVITA' “con la quale
l’Amministrazione sostiene l’organizzazione delle attività estive rivolte a bambini e ragazzi con età compresa
tra 6 e 14 anni;

DATO ATTO che:

o   con propria determinazione n. 184 del 18/04/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per
l'individuazione di soggetti idonei alla realizzazione di proposte progettuali per l'organizzazione e
realizzazione centri estivi 2025 per bambini e ragazzi dai 6 ai 14 anni nel Comune di Crespina
Lorenzana;

o   in base al citato atto, hanno regolarmente presentato le proposte progettuali per le attività estive per
l'anno 2025 per bambini/e e ragazzi/e entro il termine fissato del 7/05/2025 i soggetti seguenti:

1.                   Sporting Club Colline Pisane A.S.D - Via Matteotti n. 44 – Crespina Lorenzana (PI) - Titolo
progetto “SUMMER CAMP 2025” – pec. N. 6026/2025

2.                   Associazione Culturale ARTEMIDE – Via Lavoria 79/E – Crespina Lorenzana (PI) - Titolo
progetto “ESTATE RAGAZZI ARTEMIDE – EDELON E LA PORTA STRAORDINARIA” - pec. n. 6032/
2025;

DATO ATTO che in sede di istruttoria sono stati richiesti ad entrambi i soggetti sopra in elenco, le seguenti
integrazioni:

- Sporting Club Colline Pisane A.S.D (PEC 6537/2025): REQUISITI DI PARTECIPAZIONE. -
autocertificazione che attesti il possesso di esperienza almeno di n. 2 anni (acquisita negli ultimi 5 anni)



nel settore di attività oggetto del presente avviso pubblico, in cui siano indicati i principali servizi prestati,
corredati da date e località;

- CURRICULUM VITAE del coordinatore responsabile del campo estivo;.

- Associazione Culturale ARTEMIDE –(PEC 6536/2025): REQUISITI DI PARTECIPAZIONE. -
autocertificazione che attesti il possesso di esperienza almeno di n. 2 anni (acquisita negli ultimi 5 anni)
nel settore di attività oggetto del presente avviso pubblico, in cui siano indicati i principali servizi prestati,
corredati da date e località;

DATO ATTO che, entrambe hanno provveduto nei termini indicati a presentare le integrazioni richieste e che i
suddetti citati gestori sono tutti in possesso dei requisiti richiesti e hanno presentato idonea documentazione,
attestante la realizzazione di attività di socializzazione adeguate alla fascia di età alla quale si rivolgono;

RITENUTO quindi necessario, con il presente atto, procedere all’approvazione dell’elenco dei soggetti
organizzatori e/o gestori che hanno partecipato all'Avviso finalizzato all'individuazione di soggetti interessati
all’organizzazione e realizzazione di attivita’ ludico-ricreative-centri organizzati nel Comune di Crespina
Lorenzana e presso i quali le famiglie dei bambini e ragazzi residenti dai 6 ai 14 anni potranno utilizzare i
contributi concessi dal Comune nelle forme previste dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 33/2025;
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito
con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito parere;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 28/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2025/2027;

Visto il Decreto sindacale n. 9 del 21/11/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui all’art. 107 del D.
Lgs 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.       Di approvare l’elenco dei soggetti organizzatori e/o gestori che hanno partecipato all'Avviso
finalizzato all'individuazione di soggetti interessati all’organizzazione e realizzazione di attivita’ ludico-
ricreative-centri organizzati nel territorio del Comune di Crespina Lorenzana (Allegato A), quale parte
integrante e sostanziale del presente atto e presso i quali le famiglie dei bambini e ragazzi dai 6 ai 14
anni potranno utilizzare i contributi concessi dal Comune;

2.       Di dare atto che con successivo provvedimento, si provvederà ad approvare lo schema di
convenzione da stipulare con le Associazioni/gestori che fanno parte dell'elenco (Allegato A) per l'utilizzo
dei voucher richiesti dalle famiglie per l'abbattimento dei costi di frequenza ai Centri Estivi 2025 e alla
pubblicazione dell'Avviso rivolto alle famiglie per la richiesta di contributi da poter utilizzare presso i
suddetti gestori per la relativa attività proposta;

3.       di dare ampia diffusione dell'elenco approvato mediante la pubblicazione sul sito del Comune di
Crespina Lorenzana per una corretta informazione;

4.       Di dare atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente procedimento
amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti endoprocedimentali e del provvedimento
finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i.;

5.       Di dare atto che il responsabile del procedimento individuato per la presente procedura è l’Istruttore
Amm.vo Antonella Giorgi, Servizio Scuola.

6.      Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e
non oltre 120 giorni;

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è esecutiva e viene trasmessa all’Ufficio
Segreteria per la pubblicazione all’albo e per la conservazione tra gli atti dell’Ente.

 
 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 



(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


